
ENVELOPE 1 - Proposta de Preços
MUNICÍPIO DE MERCEDES
ESTADO DO PARANÁ
HF AUTO ELETRICA LTDA - ME
Rua Monte Castelo, 617, Centro - Mercedes-PR
CNPJ Nº 07.576.178/0001-24
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2017
DATA DE ABERTURA: 29/06/2017
HORÁRIO: 09:00h



HF AUTO ELETRICA
HF AUTO ELETRICA LTDA - ME

Rua Monte Castelo, 617 - Centro - Fone: (45)3256-1192
85998-000 MERCEDES - PR

CNPJ!MF N.º 07.576.178/0001-24-CAD-ICMS N.º 90349725-48

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial nº 67/2017

PROPOSTA DEPRECOS

HF AUTO ELETRJCA LIDA - ME, inscrita no CNPJ/MF n' 07.576. l 78/0 10l -24,
neste ato representado por seu sócio administrador Sr. HOLDI FORYTA, portador da Cart~ira de
identidade nº 4.139.106-5, expedida pela Secretaria de Estado de Segurança Pública do Para]lá, e do
CPF n' 557. l45.799-68, em atendi mente ao disposto no Edital em epigrafe, apresenta a s guinte
Proposta de Preços que tem por objeto a fonnalização de Ata de Registro de Preços para e entual

t ataçã de empresa para prestação de serviços elétricos e eletrônicos com dispo 'bT ~ d
con r ao

' m 1 izaçao eequipamentos, visando a execução de manutenção preventiva e consertos em veículos e máiu
inaspesadas que integram a frota pertencente ao Município de Mercedes, conforme especifi, a
çõestécnicas mínimas constantes do Anexo I - Memorial Descritivo.

LOTE 01 - VEICULOS LEVES
ITEM

VEICULO
Nº FRO'"A

1 GM Corsa Classic 1.0; Placa AKL-7281
25

2 FIAT Doblo Cargo 1.3 16v; Placa AMD-7919
30

3 VW Gol 1.0; Placa ANP-4372
34

4 Fiat Siena Pire Flex 1.0; Placa ARU-5154
51

5 GM Vectra GLS 2.0; Placa APP-5445
52

6
GM Astra Sedan Elegance 2.0 Aut; Placa ARE-8801

53
7 GM Kadett 1Eanema SL/E; Placa ICF-0779

55
8 GM Corsa GL Camioneta; Placa AII-1482

59
9 GM Montana Conquest 1.4; Placa ASM-9925

61
10 FIAT Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-5130

93
11 FIAT Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-8678

94
12 VW Gol 1.0 GIV; Placa AUZ-5912

102
13 VW Gol Patrulheiro GIV 1.6; Placa AQR-8663

111
14 FIAT Freemont Prec AT6; Placa AYG-6373

118
15 RENAULT Logan D1na 1.6; Placa AYM-5504

124
16 RENAULT Logan D1na 1.6; Placa AYM-5503

125
17 FIAT Strada Working 1.4; Placa AYQ-8471

126
18 FIAT Strada Workin_g 1.4; Placa AYQ-8470

128
19 FORD Escort GL F; Placa AV:Q-8470

12920 FIAT Strada Working 1.4; PlacaAZU-8603
14021 FIAT Strada Working 1.4; Placa BAE-6685
14322 GM Astra GL; Placa: GWP-1976
152QTD J UNID J R$ UNIT.

1 R$TOTAL450 _) hora l 46,00 J 20.700,00Valor do LOTE OI: R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais)
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HF AUTO ELETRICA
HF l\UTO ELETRICA LTDA - ME

Rua Monte Castelo, 617 - Centro - Fone: (45)3256-1192
85998-000 MERCEDES - PR

CNPJIMF N.º 07.576.178/0001-24- CAD-ICMS N.º 90349725-48

LOTE 02 - ÔNIBUS
ITEM

VEICULO
Nº FR<•TA

1 Onibus M. Benz OF 1113; Placa AFG-5219
8

2
Onibus Marcopolo Volare Escolar; Placa AID-2433

1,3 ónibus Scania Kl 12 CL; Placa GKO-6108
3c4

Onibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ART-3069
4~

5
Onibus M. Benz Mascarello Granmini; Placa ART-3034

4~
6 Onibus Iveco CLtyclass 70cl6; Placa ARP-3123

50
7

Onibus A_grale Mascarello Granmini; Placa ASV-4419
62

8
Ónibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ASV-4421

63
9

Onibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ATX-8306
6610 Onibus M. Benz OF 1519 R.ORE; Placa AWX-1657
10:11 Onibus M. Benz OF 1519 R.ORE; Placa AWX-1662
10(12 ónibus VW 15.190 EOD E.HD; Placa AXC-4538
11013 Onibus Marco_e_olo Volare W8C; Placa BAA-2613
142QTD UNID R$ UNIT. R$TOTAL300 hora 65,00 19.500,00Valor do LOTE 02: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)

LOTE 03 - CAMINHÕES
ITEM

VEICULO
Nº FRO1 A

1 Caminhão VW 14.150; Placa AEC-2119
2

2 Caminhão Ford Fl4000 HD; Placa AEF-1839
33 Caminhão VW 14.150; Placa AEP-6872
s4

Caminhão VW 13.180 Euro3 Worker; Placa APD-3984
40s

Caminhão VW 13.180 Euro3 Worker; Placa AOY-6988
446

Caminhão VW 26.220 Euro3 Worker; Placa ASV-8587
647

Caminhão M. Benz Atron 2729 K 6x4; Placa ATX-7518
115QTD UNID R$ UNIT. R$TOTAL300 hora 65,00 19.500,00Valor do LOTE 03: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)

LOTE 04 - VAN, AMBULÃNCIAS E CAMIONETES
ITEM

VEICULO
NºFROT1

1
FIAT Ducato C Rontan Ambulância; Placa AMT-7455

31
2 VW Kombi; Placa AKG-2560

603
Micro Ónibus Iveco Daily Greencar; Placa AUO-9165

914 VW Kombi; Placa AVG-8106
96s FORD f4000 G; Placa JZQ-8940
986 TOYOTA Band. BJ55LP 2BL; Placa AJD-6461
997 GM C20 Custom; Placa AEO-6511
1008

FIAT Ducato MC TCA Ambulância Semi-UTI; Placa AYD-9492
117e)
00 ~ .i
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HF AUTO ELETRICA
HF AUTO ELETRICA LTDA - ME

Rua Monte Castelo, 617 - Centro - Fone: (45)3256-1192
85998-000 MERCEDES - PR

CNPJIMF N.º 07.576.178/0001-24-CAD-ICMS N.º 90349725-48
9

FIAT Doblo Cargo TCA Ambulância; Placa AYK-6997
1: 1

10 RENAULT Master Grand; Placa AZB-2358
1314

11
FIAT Ducato Ambulância Simples Remoção; Placa AZX-6251

141QTD UNID R$UNIT. R$ TOTA,,250 hora 60,00 15.000,00Valor do LOTE 04: R$ l 5.000,00 (quinze mil reais)

LOTE05-RETROESCAVADEIRA
ITEM

VEICULO
Nº FROfA

1 Retroescavadeira New Holland LB90
362 Retroescavadeira Massey Ferguson MF 96/4
453 Retroescavadeira New Holland 110B
904 Retroescavadeira CAT 416E
112QTD UNJO R$ UNIT. R$TOTAL200 hora 65,00 13.000,00Valor do LOTE 05: R$ 13.000,00 (treze mil reais)

LOTE 06 - PÁ CARREGADEIRA
ITEM

VEICULO
Nº FROr A

1 Pá Carregadeira Fiatallis FR12B CV
102 Pá Carregadeira New Holland FRI2B
413 Pá Carregadeira YTO ZL30S
89QTD UNJO R$ UNIT. R$TOTAL150 hora 65,00 9.750,00Valor do LOTE 06: R$ 9.750,00 (nove mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 07 -ROLO COMPACTADOR
ITEM

VEICULO
NºFROT,1\.1 Rolo Com_pactador TemaTerra SPVB4L

29QTD UNID R$ UNIT. R$TOTAL100 hora 70,00 7.000,00Valor do LOTE 07: R$ 7.000,00(sete mil reais)

LOTE 08 - ESCAVADEIRAHIDRÁULICA
ITEM

VEICULO
NºFROTA1 Escavadeira Hidráulica Doosan DX 140

104QTD UNID R$ UNIT. R$TOTAL100 hora 65,00 6.500,00Valor do LOTE 08: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
LOTE 09 -MOTONIVELADORA
ITEM

VEICULO
NºFROTA1 Motoniveladora Case 845 STD

652 Motoniveladora CateIQillar
120~

<Oe
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HF AUTO ELETRICA
HF AUTO ELETRICA LTDA - ME

Rua Monte Castelo, 617 - Centro - Fone: (45)3256-1192
85998-000 MERCEDES - PR

CNPJIMF N.º 07.576.178/0001-24- CAD-ICMS N.º 90349725-48

QTD UNJD R$ UNJT. R$TOTAL100 hora 70,00 7.000,00Valor do LOTE 09: R$ 7.000,00 (sete mil reais)

LOTE 10 - TRATORDE ESTEIRAS
ITEM

VEICULO
Nº FR(,TA

I Trator de esteiras Cateq>illar D6D
6

QTD UNID R$ UNJT. R$ TOTA ~100 hora 70,00 7.000,00Valor do LOTE 010: R$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE II-TRATORES AGRICOLAS
ITEM

VEICULO
NºFRO ~A

I Trator Massey Fergusson MF 265
12

2 Trator Massey Fergusson MF 265
13

3 Trator New Holland 80x30, 4x4
21

4 Trator Valtra BM 11 Ocv
38

5 Trator New Holland TS 1 1 O, 4x4
42

6 Trator New Holland TS 11 O, 4x4
46

7 Trator Massey Fer_:gusson 291/4
47

8 Trator Valtra BM 110 4x4
114

9 Trator New Holland TL 85, 4x4
158QTD UNID R$ UNJT. R$TOTAL200 hora 60,00 12.000,00Valor do LOTE 11: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

LOTE 12 -BRITADORMOVEL E IMPLEMENTOSITEM
VEICULO

NºFROTi1
I Conjunto móvel de britagem Britamax

116
2 Implementos a. rícolas e equipamentos diversos

-QTD UNJD R$ UNJT. R$TOTAL200 hora 65,00 13.000,00Valor do LOTE 12: R$ 13.000,00 (treze mil reais)

LOTE 13 - BALSA
ITEM

VEICULO
NºFROTA1 Balsa, motor MW 4CC, diesel

86QTD UNJO 1 R$ UNIT. R$TOTAL100 hora
1 65,00 6.500,00Valor do LOTE 013: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
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HF AUTO ELETRICA
HF AUTO ELETRICA LTDA - ME

Rua Monte Castelo, 617 - Centro - Fone: (45)3256-1192
85998-000 MERCEDES - PR

CNPJ/MF N.º 07.576.178/0001-24- CAD-ICMS N.º 90349725-48

Declaramos que, no preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como
frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas,
relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A proposta tem prazo de validade de 30 (Trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances
verbais.

Mercedes - PR, 27 de junho de 2017

HF AUTO ELETRICA LTDA- ME
Holdi Foryta

Sacio Administrador



ENVELOPE Nº 1 (PROPOSTA OE PREÇO:
· MUNÍCIPIO OE MERCEDES

ESTADO DO PARANÁ
FIEOLER & FIEOLER LTOA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA JOAO XXII\, l\
CENTRO.MERCEDES-PR
CNPJ: 01.441.304/0001-57
PREGÃO Nº. 67/2017
OATA DE ABERTURA: 29/06/2017
HORÁRIO: 09h00m



FIEDLER)& FIEDLER LTDA. - EPP
CNPJ: Ol.441.304/0001-57

1I.E. 90113731-59
AVENIDAJOÃO XXIII, 696, CENTRO

MERCEDES - PR
Telefone (45) 3256-1872

PROPOSTA DE PRECOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial nº 67/2017

FIEDLER & FIEDLER LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/Ml nº.
01.441.304/0001-57, por intermédio de seu representante legal, o Sr. CESAR LUIZ
FIEDLER, portador do documento de identidade RG nº.5.723.868-2, emitidc pela
SSP/PR, e do CPF nº 019.465.859-71, em atendimento ao disposto no acima
mencionado Edital, encaminha a seguinte Proposta de Preços para contrata~1ão de

t d . I' . 1 t A • d" ibif - d
empresa para pres ação e serviços e etncos e e e rorncos, com isporn 112açao e

equipamentos, visando a execução de manutenção preventiva e canse
rtos em

veículos e máquinas pesadas que integram a frota pertencente ao Munic
í )io de

Mercedes conforme descrição a seguir:

LOTE 01 - VEÍCULOS LEVES
ITEM VEÍCULO Nº FROTA

1 GM Corsa Classic 1.0; Placa AKL-7281
25

2 FIAT Doblo Cargo 1.316v; Placa AMD-7919
30

3 VW Gol 1.0; Placa f,NP-4372
34

4 Fiat Siena Fire Flex 1.0; Placa ARU-5154
51

5 GM Vectra GLS 2.0; Placa APP-5445
52

6 GM Astra Sedan Elegance 2.0 Aut; Placa ARE-8801
53

7 GM Kadett Ipanema SUE; Placa ICF-0779
55

8 GM Corsa GL Camioneta; Placa All-1482
59

9 GM Montana Conquest 1 .4; Placa ASM-9925
61

10 FIAT Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-5130
93

li FIAT Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-8678
94

12 VW Gol 1.0 GIV; Placa AUZ-5912
102

13 VW Gol Patrulheiro GIV 1.6; Placa AQR-8663
111

14 FIAT Freemont Prec AT6; Placa AYG-6373
118

15 RENAULT Logan Oyna 1.6; Placa AYM-5504
124

16 RENAULT Logan Oyna 1.6; Placa AYM-5503
125

17 FlAT Strada Working 1.4; Placa AYQ-8471
126

18 FIAT Strada Working 1.4; Placa AYQ-8470
128

19 FORD Escort GL F; Placa AYQ-8470
129

~ 0' 1 )
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20 FIAT Strada Working 1 .4; Placa AZU-8603 14(1

21 FIAT Strada Working 1.4; Placa BAE-6685 14:

22 GM Astra GL; Placa: GWP-1976
15:~

QTD UNID 1 R$ UNIT l R$ TOTAL
450 Hora 48,00 \ R$21.600,00 1

Valor máximo do LOTE 01: R$21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais)

1

LOTE 02 - ÔNIBUS
ITEM VEICULO Nº FF OTA

1 Onibus M. Benz OF 1113; Placa AFG-5219 E

2 Onibus Marcopolo Volare Escolar; Placa AID-2433 1 t

3 Onibus Scania Kl12 CL; Placa GKO-6108 39

4 Onibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ART-3069 43

5 Onibus M. Benz Mascarello Granmini; Placa ART-3034 49

6 Onibus lveco Cityclass 70c 16; Placa ARP-3123 50

7 Onibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ASV-4419 62

8 Onibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ASV-4421 E 3

9 Onibus Aorale Masdirello Granmini; Placa ATX-8306 E6

10 Onibus M. Benz OF 1519 R.ORE; Placa AWX-1657 1 )5

li Onibus M. Benz OF 1519 R.ORE; Placa AWX-1662 106

12 Ônibus VW 15.190 ~OD E.HD; Placa AXC-4538 110

13 Onibus Marcopolo VolareW8C; Placa BAA-2613 142

QTD UNID R$ UNIT l R$ TOTAL
300 Hora R$69,00 \ R$20.700,00
Valor máximo do LOTE 02: R$20.700,00 (vinte mil e setecentos reais)

1

LOTE 03 - CAMINHÕES
ITEM VEÍCULO NºI ROTA

1 Caminhão VW 14.150; Placa AEC- 2119 2

2 Caminhão Ford F 14000 HD; Placa AEF 1839 3

3 Caminhão VW 14.150; Placa AEP- 6872 5

4 Caminhão VW 13.180 Euro3 Worker; Placa APD-3984 40

5 Caminhão VW 13.180 Euro3Worker; Placa AOY-6988 44

6 Caminhão VW 26.220 Euro3 Worker ; Placa ASV-8587 64

7 Caminhão M. Benz Atron 2729 K 6x4; Placa ATX-7518 115

QTD UNID R$ UNIT l R$ TOTAL
300 Hora R$68,00 \ R$20.400,00
Valor máximo do LOTE 03: R$20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais)

~~~
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LOTE 04 - VAN, AMBULÂNICAS E CAMIONETES
ITEM VEÍCULO NºFROTA

1 FIAT Ducato C Ronta,n Ambulância; Placa AMT-7455 31
2 WJ Kombi; Placa AKG-2560 60

3 Micro Onibus lveco Daily Greencar; Placa AUO-9165 91

4 WJ Kombi; Placa AVG-8106 96

5 FORO F4000 G; Placa JZQ-8940 98

6 TOYOTA Band. BJ55,LP 2BL; Placa AJD-6461 99

7 GM C20 Custem; Placa AEO-6511 100

8 FIAT Ducato MC TCA Ambulância Semi-UTI; Placa AYD-9492 117
g· FIAT Doblo Cargo TCA Ambulância; Placa AYK-6997 121

10 RENAULT Master Grand; Placa AZB- 2358 134

11 FIAT Ducato Ambulância Simples Remoção; Placa AZX-6251 141

QTD UNID 1 R$ UNIT R$ TOTAL
250 Hora R$61,00 R$15.250,00
Valor máximo do LOTE 04: R$15.250,00 (quinze mil e duzentos e cinquenta
reais)

1

1

LOTE 05 - RETROESCAVADEIRA
ITEM VEÍCULO Nº FR1 HA

1 Retroescavadeira New Holland LB90 36

2 Retroescavadeira Massey Ferguson MF MF 96/4 45

3 Retroescavadeira New Holland li OB 90

4 Retroescavadeira CAT416E 11 ~

QTD UNID 1 R$ UNIT R$ TOTAL

200 Hora R$68,00 R$13.600,00
Valor máximo do LOTE 05: R$13.600,00 (treze mil e seiscentos reais)

LOTE 06 - PÁ CARREGADEIRA
ITEM VEÍCULO NºFRPTA

1 Pá Carregadeira Fiatallis FRl2B CV 10

2 Pá Carregadeira New Holland FR12B 41

3 Pá Carregadeira YTOI ZL30S 8!

QTD UNID R$ UNIT R$ TOTAL
150 Hora R$69,00 R$10.350,00
Valor máximo do LOTE 06: R$10.350,00 (dez mil e trezentos e cinquenta reais)

~;
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1

LOTE 07-ROLO COMPACTADOR
ITEM VEÍCULO NºFRO .A

1 Rolo Compactador TemaTerra SPVB4L 29

QTD UNID 1 R$ UNIT R$ TOTAL

100 Hora R$71,00 R$7.100,00
Valor máximo do LOTE 07: R$7.100,00 (sete mil e cem reais)

LOTE 08- ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
ITEM VEÍCULO NºFRO JA

1 Escavadeira Hidráulica Doosan DX 140 104

QTD UNID 1 R$ UNIT R$ TOTAL

100 Hora R$68,00 R$6.800,00
Valor máximo do LOTE 08: R$6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)

LOTE09-MOTONWELADORA
ITEM VEÍCULO Nº FRC TA

1 Motoniveladora Case 8.45 STD 65

2 Motoniveladora Caterpi,llar 120

1 QTD UNID R$ UNIT R$ TOTAL

100 Hora R$71,00 R$7.100,00
Valor máximo do LOTE 09: R$7.100,00 (sete mil e cem reais)

LOTE 1 O - TRATOR DE ESTEIRAS
ITEM VEÍCULO Nº FR<HA

1 Trator de esteiras Caterpillar D6D 6

QTD UNID 1 R$ UNIT R$ TOTAL

100 Hora R$71,00 R$7.100,00
Valor máximo do LOTE 10: 7.100,00 (sete mil e cem reais)

LOTE 11 - TRATORES AGRÍCOLAS
1

ITEM VEÍCULO Nº Ff OTA

1 Trator Massey FergJsson MF 265 1~

2 Trator Massey Fergusson MF 265 13

3 Trator New Holland 80x30, 4x4 :; 1

4 Trator Valtra BM 110cv :s
5 Trator New Holland TS 11 O, 4x4 L2

6 Trator New Holland TS 11 O, 4x4 ~6
7 Trator Massey Fergusson 291/4 1. 7

~
4
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1

1

8 Trator Valtra BM 11 O 4x4 11~

9 Trator New Holland T~ 85, 4x4 15!

1 QTD UNID 1 R$ UNIT R$ TOTAL

1200 Hora R$64,00 R$12.800,00
Valor máximo do LOTE 11: R$12.800,00 (doze mil e oitocentos reais)

LOTE 12 - BRITADOR MÓVEL E IMPLEMENTOS
ITEM VEÍCULO Nº FRJTA

1 Conjunto móvel de britagem Britamax 116

2 Implementes agrícolas e equipamentos -

1 QTD UNID R$ UNIT R$ TOTAL 1

1200 Hora R$69,00 R$13.800,00 1

Valor máximo do LOTE 12: R$13.800,00 (treze mil e oitocentos reais)

LOTE13-BALSA
1

ITEM VEÍCULO NºFRO fA

1 Balsa, motor MW 4CC, diesel 86

1 QTD UNID R$ UNIT R$ TOTAL 1

1 100 Hora R$69,00 R$6.900,00
Valor máximo do LOTE 13: R$6.900,00 (seis mil e novecentos reais)

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e <tustos
como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais desi iesas,

diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da pn sente

licitação. '
Prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias, estendendo-se à ets ipa de

lances verbais.
1

~
Mercedes, 28 de Junho de 2017.
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Cesaí~• ~-12:-F1ecl1er
Sócio Adl1inistrador
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